
６都柔整第１３３号 

令和７年３月２８日 

会員各位 

公益社団法人東京都柔道整復師会 

広報担当理事 篠原 航介 

 

 

LINEアカウント統一のお知らせ 

 
 

このたび業務効率向上と情報提供のさらなる充実を図るため、当会が運営しております 2 つの

LINE アカウント（「公益社団法人 東京都柔道整復師会」と「東京都柔道整復師会 情報配信」）

を、「公益社団法人 東京都柔道整復師会」アカウントへ統合することとなりました。 

 

■統合の背景と目的 

1.わかりやすい LINE運営 

情報配信と問い合わせに２つのアカウントを運用していたことで、会員の皆様へのわかりにく

さにつながっていました。これを一本化することで、当会との接点である LINE をシンプルで利

用しやすくします。 

 

2. 利便性の向上 

今後も「公益社団法人 東京都柔道整復師会」アカウントで、情報配信を継続していきます。

問い合わせ機能もあるので、LINE トークの中から見つけやすくなり利用しやすくなると考えて

おります。 

 

■統合後の運用について 

1.情報配信  

引き続き郵送される書類や臨時のお知らせ等を、「公益社団法人 東京都柔道整復師会」アカ

ウントから情報配信します。以前の「東京都柔道整復師会 情報配信」アカウントからの配信は

停止となりますのでご注意ください。 

 

2.問い合わせ対応 

これまで通り、「公益社団法人 東京都柔道整復師会」アカウントにてお問い合わせを受け付

けます。メッセージ画面よりお気軽にご連絡ください。 

 

3.公式アカウントのご登録 

統合に伴い、まだ「公益社団法人 東京都柔道整復師会」アカウント

（@444rnvoh）を友だち登録いただいていない方は、右 QR コードを読み

取り登録をお願いいたします。 

 

 

スケジュール 

- 「東京都柔道整復師会 情報配信」アカウントの停止日：2025年 3月中 

 

 

今後とも東京都柔道整復師会への変わらぬご支援・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 


